ㆍ위험한 환경 내의 안전 사용에 대응
ㆍIEC 규격에 준거
국제 정합 방폭 지침 적합
내압 방폭 구조 Ex d ⅡB T4(그룹ⅡB·
온도 등급 T4)
일본 인증 형식 검정 합격 번호(TIIS)
제TC20523호
한국 인증 형식 검정 합격 번호(KOSHA)

적용 케이블 지름(주1)
옵션
형번 선정 시 주의사항
주1:  G방폭 인증 기관 ‘KR’, ‘TW’의 경우 ‘9’는 φ8.5~φ9.5입니다. 또한 ‘13’은 선정
할 수 없습니다.
주2:  게재 전압 이외의 방폭 인정 전압 DC220V는 특별 주문 대상입니다.
주3:  코일의 주문은 파일럿 액추에이터 조립으로 주문해 주십시오.
주4:  외부 파일럿(K)의 진공 가압 사용, 실린더 포트 가압 사용,
배기 가압 사용에 대해서는 별도로 문의해 주십시오.
4F410EX-10-G10-P-AC100V
A	기종 : 파일럿식 방폭형 5포트 밸브
B	전환 위치 구분 : 2위치 싱글
C	접속 구경 : Rc3/8
D	적용 케이블 외경 : φ9.5~10.5
E	옵션 : 취부 브래킷 U형 금구
F	전압 : AC100V
<형번 표시 예>
●파일럿식 방폭형 5포트 밸브
형번 표시 방법
기종 형번A
방폭 인증 기관G
접속 구경C
D
E
전환 위치 구분B
1 EX G0 AC100V08 P10
기종 형번
4
F
3
4
F
4
4
F
5
4
F
6
4
F
7
기호 내용
B  전환 위치 구분
1 2위치 싱글 ● ● ● ● ●
2 2위치 더블 ● ● ● ● ●
3 3위치 올 포트 블록 ● ● ● ● ●
4 3위치 ABR 접속 ● ● ● ● ●
5 3위치 PAB 접속 ● ● ● ● ●
C  접속 구경
08 Rp1/4(4F3용), Rc1/4 ● ●
10 Rp3/8(4F3용), Rc3/8 ● ● ●
15 Rc1/2 ● ●
20 Rc3/4 ● ●
25 Rc1 ●
D  적용 케이블 지름
9 φ7.5~φ9.5 ● ● ● ● ●
10 φ9.5~φ10.5 ● ● ● ● ●
11 φ10.5~φ11.5 ● ● ● ● ●
13 φ11.5~φ13.5 ● ● ● ● ●
E  옵션
기호 없음 옵션 없음 ● ● ● ● ●
P 취부 브래킷 L형 금구(4F3 2위치 싱글용)
취부 브래킷 U형 금구(4F4~7용) ● ● ● ● ●
P1 취부 브래킷 U형 금구(2위치 더블·3위치용) ●
H 체크 밸브 첨부(3위치 올 포트 블록만 적용) ● ● ● ● ●
N 플러그 첨부(3포트 밸브용) ● ● ● ● ●
R 수동 장치 위치 변경 ●
NC 3포트 밸브 사양 플러그 조립
(C1: A, E1: R1 조립)
● ● ● ● ●
NO 3포트 밸브 사양 플러그 조립
(C2: B, E2: R2 조립)
● ● ● ● ●
F  전압
AC100V AC100V(50/60Hz) ● ● ● ● ●
AC200V AC200V(50/60Hz) ● ● ● ● ●
DC24V DC24V ● ● ● ● ●
DC12V DC12V ● ● ● ● ●
AC110V AC110V(50/60Hz) ● ● ● ● ●
AC220V AC220V(50/60Hz) ● ● ● ● ●
※기타 수주 생산품
<AC 전압>
12V, 24V, 48V ● ● ● ● ●
115V, 120V, 125V ● ● ● ● ●
127V, 210V, 230V ● ● ● ● ●
240V, 250V, 380V ● ● ● ● ●
<DC 전압>
45V, 48V, 80V ● ● ● ● ●
100V, 110V, 125V ● ● ● ● ●
G  방폭 인증 기관
기호 없음 일본 인증(TIIS) ● ● ● ● ●
KR 한국 인증(KOSHA) ● ● ● ● ●
TW 대만 인증(ITRI) ● ● ● ● ●
CN 중국 인증(CCC) ● ● ● ● ●
A
4F3

품번 부품 명칭 재질
품번·부품 명칭
형번
3 6 9 3 6 9
소모 부품 키트 Seal 조립 피스톤 조립(A) (대) 피스톤 조립(B) (소)
1 보디 알루미늄 합금 다이캐스트 4F310EX 4F310-K
4F9-106
4F9-104
4F9-103
2 스풀 알루미늄 합금 4F320EX 4F320-K -
3 Seal 조립 − 4F330EX
4F330-K 4F9-114
-
4 실린더(A) (대) 알루미늄 합금 4F340EX -
5 O링 나이트릴 고무 4F350EX -
6 피스톤 조립(A) (대) −
7 액추에이터 조립 (주1)
8 캡 알루미늄 합금 다이캐스트
9 피스톤 조립(B) (소) −
10 실린더(B) (소) 알루미늄 합금
11 개스킷 나이트릴 고무
12 보디 블록 알루미늄 합금 다이캐스트
13 스프링 피아노선
14 스프링 와셔 스테인리스강
4F3※0EX Series
단품 밸브; 다이렉트 배관
주요 부품 리스트 소모 부품 리스트
4F330EX·4F340EX·4F350EX
●3위치
올 포트 블록
A·B·R 접속
P·A·B 접속
4F320EX
●2위치 더블
4F310EX
●2위치 싱글
내부 구조 및 부품 리스트
주1: (액추에이터 조립 형번)
4F3 1
3 0EX−G− D− F
1784page의 형번 표시 방법에서 선정해 주십시오.
54321 76
11
10
9
8
14 13 12
7654321
76542 31
4GA/B
M4GA/B

품번 부품 명칭 재질
품번·부품 명칭
형번
9 12 3 9 12 3
소모 부품 키트 피스톤 조립(A) (대) Seal 조립 피스톤 조립(B) (소)
1 액추에이터 조립 (주1) 4F410EX 4F410-K
4F9-104
4F9-106
4F9-103
2 실린더(B) (소) 알루미늄 합금 4F420EX 4F420-K −
3 피스톤 조립(B) (소) − 4F430EX
4F430-K 4F9-114
−
4 개스킷 나이트릴 고무 4F440EX −
5 캡 알루미늄 합금 다이캐스트 4F450EX −
6 서브 플레이트 개스킷 나이트릴 고무 4F510EX 4F510-K
4F9-108
4F9-107
4F9-109
7 보디 알루미늄 합금 다이캐스트 4F520EX 4F520-K −
8 서브 플레이트 알루미늄 합금 다이캐스트 4F530EX
4F530-K 4F9-115
−
9 피스톤 조립(A) (대) − 4F540EX −
10 스풀 알루미늄 합금 4F550EX −
11 실린더(A) (대) 알루미늄 합금 4F610EX 4F610-K 4F9-117
4F9-118
4F9-116
12 Seal 조립 − 4F620EX 4F620-K −
13 보디 블록 알루미늄 합금 다이캐스트 4F630EX
4F630-K 4F9-122
−
14 O링 나이트릴 고무 4F640EX
15 스프링 피아노선 4F650EX −
16 스프링 와셔 스테인리스강 4F710EX 4F710-K 4F9-121
4F9-119
4F9-120
4F720EX 4F720-K −
4F730EX
4F730-K 4F9-123
−
4F740EX
4F750EX −
4F 0EX Series
단품 밸브; 서브 플레이트 배관
4
5
6
7
4
5
6
7
4F  30EX·4F  40EX
4F  50EX
4
5
6
7
4
5
6
7
4
5
6
7
4
5
6
7
주1 (액추에이터 조립)
4F4 1

●2위치 싱글
외형 치수도
형번 D
※-08 Rp1/4
※-10 Rp3/8
형번 D
※-08 Rp1/4
※-10 Rp3/8
재질:  냉간 압연 강판
아연 도금 처리
재질:  냉간 압연 강판
아연 도금 처리
●수동 장치 위치 변경(R)
Rp1/8
PE 24
4
5-D Rp1/8
PE 24
4
5-D
취부 구멍
51
φ45
2-G1/2
33
10
6.
5
80
.5
27
.5
400
193
127
수동 장치E1
2626
26
S
104
3-φ4.5 2328
C1 PE
51
φ45
G1/2
33
10
6.
5
80
.5
27
.5
255.5
96.5
55.5 63.5
수동 장치E1
2626
26
S
4555
107.5
3-φ4.5
취부 구멍
2328
C1 PE
Rp1/8
PE 24
4
5-D

1787
외형 치수도
형번 D
※-08 Rc1/4
※-10 Rc3/8
형번 D
※-08 Rc1/4
※-10 Rc3/8
●U형 취부 브래킷(P)
4F430EX
●3위치 올 포트 블록
4F440EX
●3위치 A·B·R 접속
4F450EX
●3위치 P·A·B 접속
4F420EX
●2위치 더블
4F410EX
●2위치 싱글
재질:  열간 압연 강판
아연 도금 처리
4F4※0EX Series
단품 밸브; 서브 플레이트 배관
C1 C2 PE
2528
E1 E2S
30 30 3030
E2SE1
PE
2528
C1
대기 개방
수동 장치
Rc1/8
PE
14 19 30
87
.5 14
0.
5
16
6.
5
5-D
80
98
111
2-φ13 자리파기
깊이 9
2-M8깊이 11
(아래 구멍 φ7)
45
12
204
2-취부 구멍 60
φ45
51
G1/2
30
87
.5
14
0.
5
16
6.
5
수동 장치
297
45
대기 개방
깊이 9
2-φ13 자리파기
(아래 구멍 φ7)
2-M8 깊이 11
111

●2위치 싱글
외형 치수도
형번 D
※-10 Rc3/8
※-15 Rc1/2
형번 D
※-10 Rc3/8
※-15 Rc1/2
재질:  열간 압연 강판
아연 도금 처리
E1 E2S
32 32
C1 PE
2932
3232
E2SE1
PE
2932
C1
2-φ13 자리파기
깊이 9
2-M8 깊이 15
(아래 구멍 φ7)
수동 장치
5-D
92
112
126
16 21
Rc1/8
PE
대기 개방
34
15
1.
5
17
7.
5
98
.5
45
12
211.5
2-취부 구멍 68
φ45
51
G1/2
34
15
1.
5
17
7.
5
98
.5
수동 장치
297
45
대기 개방
깊이 9
2-φ13 자리파기
(아래 구멍 φ7)
2-M8 깊이 15
126
112

●2위치 싱글
외형 치수도
형번 D
※-15 Rc1/2
※-20 Rc3/4
형번 D
※-15 Rc1/2
※-20 Rc3/4
재질:  냉간 압연 강판
아연 도금 처리
E1 E2S
3844
C1 C2 PE
44 44 4444
E1 S E2
3844
C2C1 PE
Rc1/4
PE
2-φ16 자리파기
깊이 15
2-M10 깊이 15
(아래 구멍 φ9) 5-D
수동 장치
대기 개방
146
20 30
124
42
11
7.
5 17
0.
5
19
6.
5
45
12
232
167.5
Y
2-취부 구멍
74
φ45
51
G1/2
Rc1/4
PE
2-φ16 자리파기
깊이 15
2-M10 깊이 15
(아래 구멍 φ9) 5-D
수동 장치
대기 개방
146
20 30
124
42
11
7.
5 17
0.
5
19
6.
5
45
297
167.5
2-취부 구멍
74
φ45
51
2-G1/2
44 44

●2위치 싱글
외형 치수도
형번 D
※-20 Rc3/4
※-25 Rc1
형번 D
※-20 Rc3/4
※-25 Rc1
재질:  냉간 압연 강판
아연 도금 처리
C2
62 62
64
C1
46
PE
E1 E2S
CKD
6262
E1 S E2
4664
C2C1 PE
2-φ20 자리파기
깊이 16.5
2-M12 깊이 23
(아래 구멍 φ10.3)
수동 장치
대기 개방
5-D
Rc1/4
PE
25 37 52
12
45
14
5
19
8
22
4
257
166
193
218
2-취부 구멍 91
φ45
51
G1/2
45
2-φ20 자리파기
깊이 16.5
2-M12 깊이 23
(아래 구멍 φ10.3) 5-D
수동 장치
대기 개방
Rc1/4
PE
166
25 37 52
193
218
14
5 19
8 22
4
297
62 62
E1 S E2
4664
C2C1 PE
2-취부 구멍 91
φ45

내열 등급 H
유량 특성
기종 형번 전환 위치 구분 접속 구경 음속 컨덕턴스
C[dm3/(s·bar)]
4F1 2위치 싱글
Rc1/4
(S, E1, E2)
1.6
더블
4F3 2위치 싱글 3.1
더블
주1: 유효 단면적 S와 음속 컨덕턴스 C와의 환산은  S≒5.0×C입니다.
주1:  4F1의 경우 보디의 소모 부품 등은 4F1 표준품, 파일럿 액추에이터 조립
은 4F3이 조립되어 있습니다.
주2: 4F3의 경우, 보디의 소모 부품 등은 전용품이므로 주의해 주십시오.
주3:  배관 포트는 Rc1/4만 해당됩니다.
NAMUR면의 C1·C2포트에 나사 가공은 되어있지 않습니다.
주4:  4F1을 옥외에서 사용할 경우 PE 배기, 호흡 구멍이 대기로 연결되어 있
기 때문에 직접 빗물 등이 들어가지 않는 방향으로 설치해 주십시오.
주5: 방폭 인증 기관이 KR, TW일 때
적용 케이블 외경9의 범위는 φ8.5~9.5, 적용 케이블 외경13은 선택 불
가합니다.
형번 선정 시 주의사항
형번 표시 방법
기종 형번A
접속 구경C
전환 위치 구분B
적용 케이블 외경D
옵션E
방폭 인증 기관G
1 0EX GNM R KR10 AC100V
전압F
4F3
4
F
1
4
F
3기호 내용
A  기종 형번
4F1 4F1 시리즈 ●
4F3 4F3 시리즈 ●
B  전환 위치 구분
1 2위치 싱글 ● ●
2 2위치 더블 ● ●
C  접속 구경
NM NAMUR 규격(접속 구경 Rc1/4) ● ●
D  적용 케이블 외경
9 φ7.5~φ9.5(주5) ● ●
10 φ9.5~φ10.5 ● ●
11 φ10.5~φ11.5 ● ●
13 φ11.5~φ13.5(주5) ● ●
E  옵션
기호 없음 옵션 없음 ● ●
R 수동 장치 위치 변경 ● ●
F  전압
AC100V AC100V(50/60Hz) ● ●
AC200V AC200V(50/60Hz) ● ●
DC24V DC24V ● ●
DC12V DC12V ● ●
AC110V AC110V(50/60Hz) ● ●
AC220V AC220V(50/60Hz) ● ●
※기타 수주 생산품
<AC 전압>
12V, 24V, 48V ● ●
115V, 120V, 125V ● ●
127V, 210V, 230V ● ●
240V, 250V, 380V ● ●
<DC 전압>
45V, 48V, 80V ● ●
100V, 110V, 125V ● ●
G  방폭 인증 기관
기호 없음 일본 인증(TIIS) ● ●
KR 한국 인증(KOSHA) ● ●
TW 대만 인증(ITRI) ● ●
CN 중국 인증(CCC) ● ●
<형번 표시 예>
4F310EX-NM-G10-R-AC100V-KR

●4F320EX-NM
4F1·4F3※0EX Series
형번 표시 방법
33
33
50 50
51
51
51 51
φ45
φ45
φ45 φ45
G1/2
2-G1/2
G1/2 2-G1/2
277.5
241
82.5
89.5
수동 장치 4-볼트
강도 구분 A2-70
수동 장치
2-φ5.2 관통
2-φ5.2 관통
취부 구멍
취부 구멍
49.5
48.5 56
2
29.5
36.5
41.5
10
7
24
24
E
E
E
E
E
E
O C
O C
O C
O C
O C
O C
55
55 12
27
.5
27
.5
80
.5
80
.5
32
32
10
6.
5
10
6.
5
37
25
37172.5
179 44.544.5
381.5
395

EX04F3 1
●매니폴드용 전자 밸브 단품(4F3)
형번 표시 방법
AC100V
AC100V
N
EX G04F3 LC9
10
10
10 N
배기 방식
연 수
옵션
기종 형번
전환 위치 구분
●매니폴드
●매니폴드용 전자 밸브 단품(4F4~7)
A  기종 형번
4
F
3
4
F
4
4
F
5
4
F
6
4
F
7기호 내용
B  전환 위치 구분
1 2위치 싱글 ● ● ● ● ●
2 2위치 더블 ● ● ● ● ●
3 3위치 올 포트 블록 ● ● ● ● ●
4 3위치 ABR 접속 ● ● ● ● ●
5 3위치 PAB 접속 ● ● ● ● ●
8 믹스 매니폴드
(전환 구분이 복수 존재할 경우) ● ● ● ● ●
C  접속 구경
08 Rp1/4(M4F3용), Rc1/4 ● ●
10 Rp3/8(M4F3용), Rc3/8 ● ●
15 Rc1/2 ●
20 Rc3/4 ●
D  적용 케이블 외경
9 φ7.5~φ9.5 ● ● ● ● ●
10 φ9.5~φ10.5 ● ● ● ● ●
11 φ10.5~φ11.5 ● ● ● ● ●
13 φ11.5~φ13.5 ● ● ● ● ●
E  옵션
기호 없음 옵션 없음 ● ● ● ● ●
N 플러그 첨부(3포트 밸브용) ● ● ● ● ●
R 수동 장치 위치 변경 ●
NC 3포트 밸브 사양 플러그 조립
(C1: A, E1: R1 조립) ● ● ● ● ●
NO 3포트 밸브 사양 플러그 조립
(C2: B, E2: R2 조립) ● ● ● ● ●
F  연 수
2 2
● ● ● ● ●~ ~
10 10연
G  배기 방식
C 집중 배기 ● ● ● ● ●
I 개별 배기 ●
H  취부 브래킷
L L형 금구(싱글 전용) ●
U U형 금구 ●
I  전압
AC100V AC100V(50/60Hz) ● ● ● ● ●
AC200V AC200V(50/60Hz) ● ● ● ● ●
DC24V DC24V ● ● ● ● ●
DC12V DC12V ● ● ● ● ●
AC110V AC110V(50/60Hz) ● ● ● ● ●
AC220V AC220V(50/60Hz) ● ● ● ● ●
※기타 수주 생산품
<AC 전압>
12V, 24V, 48V ● ● ● ● ●
115V, 120V, 125V ● ● ● ● ●
127V, 210V, 230V ● ● ● ● ●
240V, 250V, 380V ● ● ● ● ●
<DC 전압>
45V, 48V, 80V ● ● ● ● ●
100V, 110V, 125V ● ● ● ● ●
J  방폭 인증 기관(주2)
기호 없음 일본 인증(TIIS) ● ● ● ● ●
KR 한국 인증(KOSHA) ● ● ● ● ●

배치 위치
S4S1S2S5S3S2S1
<형번 표시 예>
7연의 경우
M4F380EX-08-G9-N-7-CU-AC100V
2위치 싱글(S1) : 2개(1연째, 6연째)
2위치 더블(S2) : 2개(2연째, 5연째)
3위치 올 포트 블록(S3) : 1개(3연째)
3위치 ABR 접속(S4) : 1개(7연째)
3위치 PAB 접속(S5) : 1개(4연째)
예: 2위치 싱글→S1
②기능(전환 위치 구분)과 배치 위치를 비고란에 기입합니다.
전환 위치 기호=○, ○연째(배관 포트를 앞에 두고 좌측을 1연째로 합니다.)
예: S1= 1, 6 (1, 6연째가 2위치 싱글)
① 형번 표시 방법 말미에 기능(전환 위치 구분)별로 수량을 기입합니다.
기능과 기호는 아래 표와 같습니다.
믹스 매니폴드 형번 표시 방법 기입법
수량을 기입
01112
MPS5S4S3S2S1
2
기종 형번
MP-KIT
마스킹 플레이트 키트 형번 표시 방법
A  기종 형번
M4F3
M4F4
M4F5
M4F6
M4F7
B  접속 구경
기호 내용 기종 형번
08 Rp1/4
M4F3
10 Rp3/8
기호 없음 Rc1/4 M4F4
기호 없음 Rc3/8 M4F5
D15 Rc1/2 M4F6
E20 Rc3/4 M4F7
기호 기능(전환 위치 구분)
S1 2위치 싱글
S2 2위치 더블
S3 3위치 올 포트 블록
S4 3위치 A·B·R 접속
S5 3위치 P·A·B 접속
MP 마스킹 플레이트
A B
M4F3
※ 매니폴드 사양서를